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134-DRPP-2019.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, 

a las catorce horas con siete minutos del once de enero del año dos mil diecinueve.– 

Conclusión del proceso de conformación de las estructuras cantonales en la provincia 

de Guanacaste del partido “Progreso Social Democrático”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por 

los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados 

por este Departamento, se determina que el partido Progreso Social Democrático convocó y 

celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de Guanacaste, la cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

PROVINCIA GUANACASTE 

CANTÓN LIBERIA 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  110470750  MARIA ELENA CAMPOS CASCANTE  

SECRETARIO PROPIETARIO  503830974  ESTHER MAGDALENA DUARTE BRICEÑO  

TESORERO PROPIETARIO  504080341  EDUARD VINICIO ROBLES CHAVES  

PRESIDENTE SUPLENTE  207760140  MARIA LAURA FERNANDEZ QUESADA  

SECRETARIO SUPLENTE  106580764  FLOR CRISTINA HERNANDEZ SANCHEZ  

TESORERO SUPLENTE  503670675  JOSE DAVID MATARRITA RODRIGUEZ  

FISCALIA  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL  PROPIETARIO 207760220  ANGELICA SOLIS QUESADA  

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL    504080341  EDUARD VINICIO ROBLES CHAVES  

TERRITORIAL    207760140  MARIA LAURA FERNANDEZ QUESADA  

TERRITORIAL    503670675  JOSE DAVID MATARRITA RODRIGUEZ  

TERRITORIAL    503830974  ESTHER MAGDALENA DUARTE BRICEÑO  

TERRITORIAL    110470750  MARIA ELENA CAMPOS CASCANTE 
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CANTÓN NICOYA 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  502990801  KATTIA MAYELA OSORNO OSORNO  

SECRETARIO PROPIETARIO  502950001  YORJANA DIAZ ACOSTA  

TESORERO PROPIETARIO  104140268  CARLOS ULISES LEDEZMA MENA  

PRESIDENTE SUPLENTE  900700863  JUAN DE DIOS CARRILLO VEGA  

SECRETARIO SUPLENTE  501451087  VILMA DIAZ ACOSTA  

TESORERO SUPLENTE  503630316  MARIA JOSE VILLAGRA BALTODANO  

FISCALÍA  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  503260929 JACQUELINE OBREGON VILLALOBOS  

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL    502990801  KATTIA MAYELA OSORNO OSORNO  

TERRITORIAL    900700863  JUAN DE DIOS CARRILLO VEGA  

TERRITORIAL    502950001  YORJANA DIAZ ACOSTA  

TERRITORIAL    104140268  CARLOS ULISES LEDEZMA MENA  

TERRITORIAL    501451087  VILMA DIAZ ACOSTA  

CANTÓN SANTA CRUZ 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  108590969  ANAIS MARIA HERNANDEZ MEDINA  

SECRETARIO PROPIETARIO  503280377  ALEX ANTONIO CARRILLO ORIAS  

TESORERO PROPIETARIO  503430141  CARMEN MARIA CABALCETA LOPEZ  

PRESIDENTE SUPLENTE  501980866  GREIVIN BALTODANO BARRANTES  

SECRETARIO SUPLENTE  503740043  YENIFER MARIA LOPEZ LEAL  

TESORERO SUPLENTE  503400375  FLOR DE MARIA ANGULO PIÑA  

FISCALÍA  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  503140707  SILVIA RAMIREZ DINARTE  

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL    108590969  ANAIS MARIA HERNANDEZ MEDINA  

TERRITORIAL    501980866  GREIVIN BALTODANO BARRANTES  

TERRITORIAL    503430141  CARMEN MARIA CABALCETA LOPEZ  

TERRITORIAL    602830277  XINIA MARÍA GUTIÉRREZ OQUENDO  

TERRITORIAL    503280377  ALEX ANTONIO CARRILLO ORIAS  
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CANTÓN BAGACES 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO  504190799  YERLING VANESSA ROJAS SALAZAR  

SECRETARIO PROPIETARIO  114520789  SOFIA LIZETTE BLANCO BAEZ  

TESORERO PROPIETARIO  503510217 IVAN DE JESUS RUIZ DUARTE 

PRESIDENTE SUPLENTE  501620503  ANTONIA CANTILLO CANTILLO 

SECRETARIO SUPLENTE  502640972  FANNY YALILE RUIZ DUARTE  

TESORERO SUPLENTE  502440714  JOSE ANGEL RUIZ DUARTE  

FISCALÍA  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO  103170341  ISMAELDA LOAIZA ROJAS  

DELEGADOS  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL    504190799  YERLING VANESSA ROJAS SALAZAR  

TERRITORIAL    503510217  IVAN DE JESUS RUIZ DUARTE  

TERRITORIAL    503880171  EVELYN VANESA CHEVEZ HERNANDEZ  

TERRITORIAL    502440714  JOSE ANGEL RUIZ DUARTE  

TERRITORIAL    502640972  FANNY YALILE RUIZ DUARTE  

CANTÓN CARRILLO 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 501860884  LUIS ANTONIO GUTIERREZ RIVERA 

SECRETARIO PROPIETARIO 504160094  DEILYN CAROLINA SANTANA ANGULO 

TESORERO PROPIETARIO 102790338  BERNARDO HERRERA MATA 

PRESIDENTE SUPLENTE 702110805  ANGELICA SOFIA HERRERA CORDERO 

SECRETARIO SUPLENTE 502300390  LUIS ROBERTO CARAVACA GRANADOS 

TESORERO SUPLENTE 503570760  WENDY VANESSA SANTANA ANGULO 

FISCALÍA 

PUESTO CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 205630212  MERIDA CERVANTES HIDALGO  

DELEGADOS 

PUESTO CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL 502330812  FELICIA MARIA ANGULO PIÑA 

TERRITORIAL 501860884  LUIS ANTONIO GUTIERREZ RIVERA 

TERRITORIAL 503570760  WENDY VANESSA SANTANA ANGULO 

TERRITORIAL 502300390  LUIS ROBERTO CARAVACA GRANADOS 

TERRITORIAL 504160094  DEILYN CAROLINA SANTANA ANGULO 
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CANTÓN CAÑAS 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO  502540492   ROGER CANALES BRENES  

SECRETARIO PROPIETARIO  501760192   LUIS RAMON SIBAJA CAMPOS 

TESORERO PROPIETARIO 114590632  YORLENY LOPEZ RODRIGUEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE  503530388   JESSICA BEATRIZ RUIZ ORDOÑEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 204850972  EMIDREY MARITZA AVILA VARGAS  

TESORERO SUPLENTE  503790847   JASON DAVID JIMENEZ HERRA 

FISCALÍA 

PUESTO CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 113760790  IAN PAUL ANGULO MORA 

DELEGADOS  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

TERRITORIAL  503530388   JESSICA BEATRIZ RUIZ ORDOÑEZ  

TERRITORIAL  502540492   ROGER CANALES BRENES  

TERRITORIAL  503450934   JOVANNA LORENA JIMENEZ HERRA  

TERRITORIAL  501760192   LUIS RAMON SIBAJA CAMPOS 

TERRITORIAL 503360387  NOILYN MARIA CARRERA RIVERA 

CANTÓN ABANGARES 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO 501260423  JOSE MERCEDE REYES ZUÑIGA 

SECRETARIO PROPIETARIO  304270976   CRISTOPHER MANUEL PICADO MADRIGAL  

TESORERO PROPIETARIO  504350237   JESSICA TATTIANA SIBAJA CRUZ  

PRESIDENTE SUPLENTE  603490449   YORLENY DE LOS ÁNGELES SALDAÑA ESPINOZA 

SECRETARIO SUPLENTE 604530133  WENDOLINE ANDREA CRUZ REYES  

TESORERO SUPLENTE  502630654   MIGUEL ÁNGEL RAMÍREZ GARCÍA 

FISCALÍA 

PUESTO  CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 502740141  KATTIA REYES DIAZ 

DELEGADOS  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

TERRITORIAL  504350237   JESSICA TATTIANA SIBAJA CRUZ 

TERRITORIAL 501260423  JOSE MERCEDE REYES ZUÑIGA 

TERRITORIAL 604530133  WENDOLINE ANDREA CRUZ REYES  

TERRITORIAL  304270976   CRISTOPHER MANUEL PICADO MADRIGAL  

TERRITORIAL  603490449   YORLENY DE LOS ÁNGELES SALDAÑA ESPINOZA  
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CANTÓN TILARÁN 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO CÉDULA   NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  503730798   LEANDRO JESUS SEGURA ARIAS  

SECRETARIO PROPIETARIO  503840688   CATALINA SEVILLA ARIAS  

TESORERO PROPIETARIO  602840665   NORLING GERARDO MURILLO CAMPOS  

PRESIDENTE SUPLENTE  503350301   KAROL JOHANNA CARRANZA VILLALOBOS  

SECRETARIO SUPLENTE  501830682   MARIA DEL CARMEN LEITON ROJAS  

TESORERO SUPLENTE  503080811   LUIS ALVARO CHAVARRIA LEITON  

FISCALÍA  

PUESTO CÉDULA   NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  203480431   MARIA DEL ROSARIO CASTILLO VILLEGAS 

DELEGADOS  

PUESTO CÉDULA   NOMBRE 

TERRITORIAL  503350301   KAROL JOHANNA CARRANZA VILLALOBOS  

TERRITORIAL  503730798   LEANDRO JESUS SEGURA ARIAS  

TERRITORIAL  503840688   CATALINA SEVILLA ARIAS  

TERRITORIAL  602840665   NORLING GERARDO MURILLO CAMPOS  

TERRITORIAL  501830682   MARIA DEL CARMEN LEITON ROJAS  

CANTÓN NANDAYURE 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO CÉDULA   NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  702670387   AKIRA MELISSA BADILLA VALENCIA  

SECRETARIO PROPIETARIO  502610771   ANA LORENA QUIROS NUÑEZ  

TESORERO PROPIETARIO  501530843   RAUL GUERRERO RODRIGUEZ  

PRESIDENTE SUPLENTE  503920542   EMMANUEL ALVARADO PEREZ  

SECRETARIO SUPLENTE  503980797   ANA JOSETH SALAZAR QUIROS  

TESORERO SUPLENTE  502940441   KATTIA SUSANA JIMENEZ CAMBRONERO  

FISCALÍA  

PUESTO CÉDULA   NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  501391184   MIGUEL ANGEL CAMPOS MOYA 

DELEGADOS  

PUESTO CÉDULA   NOMBRE 

TERRITORIAL  501530843   RAUL GUERRERO RODRIGUEZ  

TERRITORIAL  702670387   AKIRA MELISSA BADILLA VALENCIA  

TERRITORIAL  503920542   EMMANUEL ALVARADO PEREZ  

TERRITORIAL  502610771   ANA LORENA QUIROS NUÑEZ  

TERRITORIAL  503980797   ANA JOSETH SALAZAR QUIROS  
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CANTÓN LA CRUZ 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO  502740523   IGNACIO CUBERO MARTINEZ  

SECRETARIO PROPIETARIO  800930877   MARIA ISABEL RODRIGUEZ RUGAMA  

TESORERO PROPIETARIO  504220926   JEACQUELINE ISAMAR CUBERO GAZO 

PRESIDENTE SUPLENTE 501440930  ANTONIO LEDEZMA LOPEZ  

SECRETARIO SUPLENTE  502900640   EDUVINA CHEVEZ MARTINEZ  

TESORERO SUPLENTE  502750349   IDALY RUIZ MOJICA  

FISCALÍA  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO  502160826   FELIPE GILBERTO CAMACHO PEÑA  

DELEGADOS  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

TERRITORIAL  800930877   MARIA ISABEL RODRIGUEZ RUGAMA  

TERRITORIAL  502740523   IGNACIO CUBERO MARTINEZ  

TERRITORIAL  502900640   EDUVINA CHEVEZ MARTINEZ 

TERRITORIAL 501440930  ANTONIO LEDEZMA LOPEZ  

TERRITORIAL  504220926   JEACQUELINE ISAMAR CUBERO GAZO 

CANTÓN HOJANCHA 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO  502880829   ADALBERTO RODRIGUEZ VILLALOBOS  

SECRETARIO PROPIETARIO  502080349   FLOR MARIA MATARRITA ELIZONDO  

TESORERO PROPIETARIO  501850099   GLADYS ARAYA VILLALOBOS  

PRESIDENTE SUPLENTE  501120658   DIEGO VENEGAS ARAYA  

SECRETARIO SUPLENTE  900720106   LETICIA PEREZ RODRIGUEZ  

TESORERO SUPLENTE  504050236   BRYAN CASTILLO CASTILLO 

FISCALÍA 

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO  207420072   STEPHANIE DAYANA VENEGAS LOPEZ 

DELEGADOS  

PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  

TERRITORIAL  502080349   FLOR MARIA MATARRITA ELIZONDO  

TERRITORIAL  502880829   ADALBERTO RODRIGUEZ VILLALOBOS  

TERRITORIAL  501850099   GLADYS ARAYA VILLALOBOS  

TERRITORIAL  504050236   BRYAN CASTILLO CASTILLO  

TERRITORIAL  900720106   LETICIA PEREZ RODRIGUEZ  
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En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Progreso Social Democrático subsanó 

las inconsistencias advertidas en su oportunidad y completó satisfactoriamente las estructuras 

de todos los cantones de la provincia de Guanacaste, de conformidad con lo estipulado en el 

artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas (decreto n.° 02-2012 de 30 de marzo del 2012), se 

autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Guanacaste. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE.– 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

MCV/smm/ccv 

C.: Exp. n.° 230–2018, Partido Progreso Social Democrático 

Ref. No.: 3295, 3301, 3302, 3303, 3437, 3484, 3525, 3807, 3897, 3898, 4184, 4686, 5028, 5079, 5080, 5081, 
5084, 5153, 5294, 5347, 5511, 5512, 5557, 5666, 5754, 5808, 5829, 5892, 5977, 5997, 6062, 6092, 
6135–2018 y 009, 011, 022, 023, 025, 026, 087, 088, 290, 291, 296, 382, 391, 574–2019 


